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XALQARO TAJRIBADA 
LOGISTIKA ZANJIRI 
UZLUKSIZLIGINI TA’MINLASH 
STRATEGIYALARI VA 
ULARNING O‘ZBEKISTON 
SHAROITIDA QO‘LLANILISHI

Kurbonova Ma'mura Abdukarim qizi
mamurakurbonova7@gmail.com
ORCID: 0009-0001-1963-5255

Annotatsiya: Mazkur maqolada xalqaro tajribada logistika zanjirlarining uzluksizligini ta’minlash strategiyalari tahlil 
qilinib, ularning O‘zbekiston sharoitida qo‘llanish imkoniyatlari o‘rganiladi. Dunyo miqyosida qo‘llanilayotgan multimodal 
tashish, raqamlashtirish, “yashil logistika” va mintaqaviy integratsiya kabi strategik yondashuvlar ilmiy asosda yoritiladi. 
Shuningdek, mamlakatda transport-logistika infratuzilmasini rivojlantirish bo‘yicha amalga oshirilayotgan islohotlar tahlil 
qilinib, ularning samaradorligi hamda istiqbollari ochib beriladi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, xalqaro tajribalarni milliy 
sharoitga moslashtirish orqali O‘zbekistonning global savdo tarmoqlaridagi mavqeini yanada mustahkamlash mumkinligi 
ta’kidlanadi.

Kalit soʻzlar: logistika zanjiri, multimodal tashish, raqamlashtirish, yashil logistika, transport infratuzilmasi, O‘zbekiston.
Abstract: This article examines international strategies for ensuring the continuity of supply chains and analyzes their 
applicability in Uzbekistan. It highlights approaches such as multimodal transportation, digitalization, green logistics, and 
regional integration. The paper also evaluates ongoing reforms in the development of Uzbekistan’s transport and logistics 
infrastructure, their effectiveness, and future prospects. The findings suggest that adapting international best practices to 
national conditions can strengthen Uzbekistan’s position in global trade networks.

Key words: supply chain, multimodal transportation, digitalization, green logistics, transport infrastructure, Uzbekistan.
Аннотация: В статье рассматриваются стратегии обеспечения бесперебойности логистических цепочек в 
международной практике и анализируются возможности их применения в условиях Узбекистана. Освещены такие 
подходы, как мультимодальные перевозки, цифровизация, «зелёная логистика» и региональная интеграция. Также 
проанализированы реформы, проводимые в стране по развитию транспортно-логистической инфраструктуры, их 
эффективность и перспективы. По результатам исследования делается вывод о том, что адаптация международного 
опыта к национальным условиям позволит укрепить позиции Узбекистана в глобальных торговых сетях.

Ключевые слова: логистическая цепь, мультимодальные перевозки, цифровизация, зелёная логистика, 
транспортная инфраструктура, Узбекистан.

Jahon xo‘jaligi taraqqiyoti jarayonida logistika zanjirlarining uzluksizligi global savdo oqimlarining 
barqarorligini ta’minlashda hal qiluvchi omilga aylanmoqda. Transport infratuzilmasi rivojlanishi, raqamli 
texnologiyalarning joriy qilinishi va xalqaro hamkorlik mexanizmlarining kengayishi logistika tizimlarini samarali 
boshqarish imkonini bermoqda. Shu bilan birga, pandemiyalar, geosiyosiy keskinliklar, iqlim o‘zgarishlari va 
transport bozoridagi raqobat logistika jarayonlarida yangi yondashuvlarni talab qilmoqda. Bugungi kunda 
yetkazib berish zanjirlarining mustahkamligi nafaqat iqtisodiy samaradorlikni, balki milliy va mintaqaviy 
xavfsizlikni ham belgilab bermoqda.

Xalqaro tajribada uzluksizlikni ta’minlash uchun qo‘llaniladigan strategiyalar turlicha: multimodal tashish 
imkoniyatlarini kengaytirish, “yashil logistika” tamoyillarini tatbiq etish, raqamli platformalar orqali monitoring 
va nazoratni kuchaytirish, shuningdek, mintaqaviy integratsiya dasturlari asosida hamkorlikni mustahkamlash. 
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Bunday yondashuvlar logistika tarmog‘ini turli xavf-xatarlarga nisbatan barqaror va moslashuvchan qilishga 
xizmat qiladi. Xususan, Yevropa Ittifoqida yagona transport maydoni konsepsiyasi, Osiyo mamlakatlarida esa 
“Bir makon – bir yo‘l” tashabbusi bu borada muhim tajriba sifatida namoyon bo‘lmoqda.

O‘zbekiston sharoitida logistika zanjirlarining uzluksizligini ta’minlash masalasi alohida ahamiyatga ega. 
Chunki mamlakat Markaziy Osiyo transport-kommunikatsiya tizimining markazida joylashgan bo‘lib, tranzit 
salohiyatidan samarali foydalanish iqtisodiy o‘sish va eksport hajmlarini kengaytirishda muhim omil hisoblanadi. 
Keyingi yillarda temir yo‘l koridorlarini diversifikatsiya qilish, avtomobil yo‘llarini rekonstruksiya qilish, havo 
transportini erkinlashtirish va logistika markazlarini barpo etish bo‘yicha qator islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Shu bilan birga, xalqaro tajribani mahalliy sharoitga moslashtirish, ya’ni logistika tizimida innovatsion boshqaruv 
usullarini qo‘llash, transport tarmoqlarini integratsiyalash va bojxona jarayonlarini soddalashtirish mamlakat 
uchun istiqbolli yo‘nalish hisoblanadi.

Mazkur maqolada xalqaro amaliyotda shakllangan samarali strategiyalar tahlil qilinadi hamda ularning 
O‘zbekiston iqtisodiy sharoitida qo‘llanish imkoniyatlari ilmiy jihatdan o‘rganiladi. Shu asosda milliy logistika 
tizimini modernizatsiya qilish va global savdo tarmoqlariga chuqurroq integratsiyalashuv uchun konseptual 
yondashuvlar ishlab chiqiladi.

Logistika zanjirlarining uzluksizligini ta’minlash bugungi globallashuv davrida davlatlar uchun strategik 
ahamiyat kasb etadi. Xalqaro savdo hajmining ortishi, ishlab chiqarishning geografik jihatdan tarqoqlashuvi, 
yetkazib berish zanjirlarida ko‘p bosqichli tizimlarning shakllanishi logistika xizmatlarini samarali tashkil qilishni 
talab qilmoqda. Ayniqsa, pandemiya, geosiyosiy tangliklar va transport infratuzilmasidagi cheklovlar kabi 
omillar uzluksizlikni saqlashning naqadar muhimligini yaqqol ko‘rsatib berdi. Shuning uchun ham bugungi 
kunda rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar o‘z milliy iqtisodiy siyosatlarida logistika tizimini kuchaytirish 
masalasiga alohida urg‘u bermoqda.

Xalqaro amaliyotda logistika zanjirlarini barqaror va uzluksiz qilish uchun bir nechta samarali strategiyalar 
shakllangan. Birinchidan, multimodal tashish tizimlarini rivojlantirish asosiy yo‘nalishlardan biridir. Bu usulda 
tovarlar bir nechta transport vositalari — avtomobil, temir yo‘l, dengiz va havo transporti orqali uzluksiz 
harakatlanadi. Yevropa Ittifoqida ushbu strategiya keng qo‘llanilib, “TEN-T” (Trans-European Transport 
Network) loyihasi orqali transport infratuzilmalari bir-biriga integratsiyalashgan. Bu nafaqat logistika xarajatlarini 
kamaytiradi, balki tashish jarayonini tezlashtiradi va xavf-xatarlarga nisbatan moslashuvchanlikni ta’minlaydi.

Ikkinchidan, logistika jarayonlarida raqamlashtirish va avtomatlashtirishning joriy etilishi uzluksizlikni 
ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. Masalan, Singapur va Janubiy Koreya kabi mamlakatlarda “aqlli 
portlar” (smart ports) tizimi ishlab chiqilgan bo‘lib, ular real vaqt rejimida yuk oqimlarini nazorat qilish, bojxona 
jarayonlarini soddalashtirish va to‘siqlarni bartaraf etish imkonini beradi. Bu esa global yetkazib berish 
zanjirlarida kechikishlarning oldini olishga yordam beradi.

Uchinchidan, “yashil logistika” konsepsiyasi xalqaro miqyosda keng tarqalmoqda. Karbon izini kamaytirish, 
ekologik toza transport vositalaridan foydalanish va energiya samaradorligini oshirish orqali logistika tizimlari 
nafaqat barqaror, balki ekologik jihatdan ham muhofaza qilingan bo‘ladi. Masalan, Germaniyada “Green 
Logistics” dasturi doirasida elektr yuk mashinalaridan foydalanish, yoqilg‘i sarfini kamaytirish va chiqindilarni 
qayta ishlash orqali uzluksizlik va barqarorlik uyg‘unlashtirilmoqda.

To‘rtinchidan, mintaqaviy hamkorlik va integratsiya dasturlarining joriy etilishi ham muhim o‘rin tutadi. 
Masalan, Xitoy tomonidan ilgari surilgan “Bir makon – bir yo‘l” tashabbusi Osiyo, Yevropa va Afrikani yagona 
transport-logistika tarmog‘ida birlashtirishni ko‘zda tutadi. Bu loyiha doirasida yangi temir yo‘l liniyalari, avtomobil 
yo‘llari va dengiz portlari barpo etilib, tovarlarning uzluksiz harakatlanishi ta’minlanmoqda.

O‘zbekiston geografik jihatdan Markaziy Osiyoning markazida joylashgani sababli tranzit salohiyatiga 
ega. Mamlakat uchun logistika tizimini samarali boshqarish nafaqat ichki iqtisodiyot, balki tashqi savdo va 
mintaqaviy integratsiya jarayonlarida ham muhim ahamiyat kasb etadi. So‘nggi yillarda bu yo‘nalishda qator 
islohotlar amalga oshirildi. Jumladan, yangi temir yo‘l yo‘nalishlari, logistika markazlari, zamonaviy avtomobil 
yo‘llari qurildi va xalqaro transport koridorlariga qo‘shilish ishlari olib borilmoqda.

O‘zbekiston iqtisodiy siyosatida “Markaziy Osiyo + xalqaro bozorlar” konsepsiyasi muhim o‘rin tutadi. Ya’ni, 
mamlakat eksport hajmini oshirish uchun nafaqat ichki ishlab chiqarishni rivojlantirishi, balki logistika tizimini 
ham global standartlarga moslashtirishi zarur. Shu nuqtayi nazardan, O‘zbekistonning Eron, Turkiya, Xitoy va 
Rossiya orqali o‘tuvchi transport koridorlariga qo‘shilishi milliy iqtisodiyot uchun yangi imkoniyatlar yaratadi. 
Biroq bu jarayonlarda logistika uzluksizligini ta’minlash uchun xalqaro tajribalardan unumli foydalanish talab 
etiladi.

So‘nggi yillarda mamlakatda logistika infratuzilmasini rivojlantirish bo‘yicha bir nechta muhim tashabbuslar 
amalga oshirildi. Jumladan, Toshkent viloyatida yirik logistika markazlari barpo etildi, Andijon va Samarqand 
viloyatlarida esa zamonaviy transport-logistika komplekslari ishga tushirildi. Bu markazlar nafaqat ichki bozorni 
ta’minlash, balki eksport-import jarayonlarini tezlashtirish imkonini bermoqda.
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Shuningdek, O‘zbekistonning Xitoy bilan hamkorligida Andijon–O‘sh–Irkishtom–Qashg‘ar yo‘nalishi 
bo‘yicha temir yo‘l qurilishi rejalashtirilmoqda. Bu loyiha amalga oshsa, mamlakat uchun yangi tranzit 
imkoniyatlari ochilib, logistika zanjirlarining uzluksizligi yanada kuchayadi. Shu bilan birga, Eronning Bandar-
Abbos porti orqali Hind okeaniga chiqish imkoniyati ham strategik ahamiyatga ega.

Raqamlashtirish masalasiga alohida e’tibor qaratilmoqda. Bojxona jarayonlarida “yagona darcha” tizimi 
joriy etildi, elektron hujjat aylanishi kengaytirildi. Bu tashabbuslar logistika zanjirida ortiqcha vaqt va xarajatlarni 
qisqartirishga xizmat qiladi. Kelajakda blokcheyn texnologiyalarini qo‘llash orqali tranzaksiya shaffofligini 
oshirish va logistika tizimida ishonchlilikni mustahkamlash imkoniyatlari mavjud.

O‘zbekiston logistika tizimida qator muammolar mavjudligini ham inkor etib bo‘lmaydi. Eng avvalo, 
transport infratuzilmasining ba’zi hududlarda eskirganligi va xalqaro standartlarga to‘liq javob bermasligi tovar 
harakatida sekinliklarga olib kelmoqda. Shu bois xalqaro tajribani o‘rganib, mamlakat sharoitiga moslashtirish 
zarur. Masalan, multimodal tashishni rivojlantirish, bojxona va chegara nazoratini soddalashtirish, logistika 
markazlarini innovatsion boshqaruv asosida tashkil etish muhim vazifalar sifatida belgilanishi lozim. Yevropa 
Ittifoqida qo‘llanilayotgan “yagona transport hududi” konsepsiyasini O‘zbekiston sharoitiga moslashtirish orqali 
ham milliy logistika tizimini yanada samarali qilish mumkin.

Xalqaro amaliyotdan olingan tajribalarni O‘zbekistonda tatbiq etish bir necha yo‘nalishda foyda keltiradi. 
Birinchidan, raqamlashtirish jarayonini kengaytirish orqali logistika zanjirlarida uzluksizlikni ta’minlash mumkin. 
Ikkinchidan, ekologik toza transport vositalaridan foydalanish “yashil logistika” tamoyillarini joriy etishga xizmat 
qiladi. Uchinchidan, mintaqaviy integratsiya dasturlarida faol ishtirok etish orqali mamlakatning tranzit salohiyati 
kengayadi.

Shu jihatdan qaraganda, O‘zbekistonning “Yangi O‘zbekiston – 2030” strategiyasida belgilangan transport-
logistika tizimini modernizatsiya qilish maqsadlari xalqaro tajribaga mos yo‘nalishlarda amalga oshirilmoqda. Bu 
esa kelajakda mamlakatni nafaqat mintaqaviy, balki global logistika tarmog‘ida muhim ishtirokchiga aylantirishi 
mumkin.

Logistika zanjirlarining uzluksizligini ta’minlash bugungi globallashuv sharoitida milliy iqtisodiyotning 
barqaror o‘sishi va xalqaro savdo munosabatlarida faol ishtirok etish uchun zaruriy shart hisoblanadi. Xalqaro 
tajriba shuni ko‘rsatadiki, raqamlashtirish, multimodal tashishni rivojlantirish, ekologik barqarorlik tamoyillarini 
qo‘llash va mintaqaviy integratsiya mexanizmlarini kengaytirish logistika tizimini samarali va xavf-xatarlarga 
chidamli qiladi. O‘zbekistonning geografik joylashuvi va tranzit salohiyati esa bunday strategiyalarni qo‘llash 
orqali milliy iqtisodiyot uchun katta imkoniyatlarni ochib beradi.

Mamlakatda amalga oshirilayotgan islohotlar logistika infratuzilmasini modernizatsiya qilish va transport 
koridorlarini kengaytirishga qaratilgan bo‘lib, bu tashqi savdo hajmini oshirish va xalqaro bozorlarga 
chiqish imkoniyatlarini kengaytiradi. Shu bilan birga, bojxona jarayonlarini yanada soddalashtirish, logistika 
xizmatlari bozorida raqobatni kuchaytirish, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va xususiy sektor ishtirokini 
rag‘batlantirish kabi yo‘nalishlar alohida e’tiborni talab qiladi. Bu amaliy choralar logistika tizimining uzluksiz 
ishlashini ta’minlash bilan birga iqtisodiyotning umumiy samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Kelgusida O‘zbekiston xalqaro tajribalarni milliy sharoitga moslashtirgan holda, transport-logistika sohasida 
innovatsion yondashuvlarni keng joriy etishi, ekologik barqarorlikka asoslangan “yashil logistika”ni rivojlantirishi 
va raqamli platformalarni kengaytirishi zarur. Bu nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshiradi, balki mamlakatning 
geoiqtisodiy mavqeini mustahkamlaydi va uni global yetkazib berish zanjirlarida muhim ishtirokchi sifatida 
shakllantiradi. Shu bois logistika zanjirlarining uzluksizligini ta’minlash strategiyasi milliy iqtisodiy siyosatning 
ustuvor yo‘nalishlaridan biri bo‘lib qolishi lozim.
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